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Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000 \‘dﬁ“q to"

CNPJ: 13.806!237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br O F a

!
Termo de Abertura de Processo
1
ProcessoiN° 002104/24 Data de Abertura: 21/03/2024

Reqlierente i
278.274.295-72 | ERISMENDE R DOS SANTOS
Endereco
Contato v E-mail
Celular: (71) 99201-4095 ' eresmendesanto@hotmail.com
Atendente 1? Previsao
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS
Assunto
COMUNICAGCAO INTERNA - JURIDICO
Primeiro Tramite

Data/Hora do Tramite
ESSORIA JURIDICA 21/03/2024 11:03:45
cesso Administrativo '

Descrigao Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos
Senhor Prefeito,

Nome/Razéo Social: Carlos Equardo Bastos Leite

Requer: De V. Exa. que digne'autorizar reparti¢io competente a:

Comunicagdo Interna n°194/24

Nestes termos, pede deferimento.
Pojuca, 21 de margo de 2,024

ERISMENDE F. DOS SANTOS
Requerente

rocesso N°002104/24 Requerente: ERISMENDE F. DOS SANTOS

Assunto
Comunicagéo Interna n°194/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 278.274.295-72 Data Protocolo: 21/03/2024

Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: ASSESSORIA JURIDICA
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ESTADO DA BAHIA
e POJUCA, I PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SR

ot ittt SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CI GABSI;L,¢ N° 194/2024
Pojuca - Bahia, 14 de Marto de 2024.

i

|
i

Para: GAPRE : : ‘

Exmo° Prefeito Dr. Carlos Eduardo Bastos Leite.

DO |

Prezado Sénhor,

Venho por meio deste, solicitar,autorizagdo para aditivo de 25% de acréscimo
do contrato de N° 193/2023 do PE N° 022/2023,/ﬁrmado com a MEDFASP
SERVIGCOS iE3 COMERCI!O EIRELI EPP - CNPJ: 03.935.967100(01-53,’&1]0 objeto é cujo
objeto ¢ fornecimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUCOES para 0
Municipio de Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Salde, em
atendimentd as UNIDADES BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL
MUNICIPAIi DR. CARLITO SILVA, POLICINICA, CAPS e CEO.

. O presente aditivo justifica-se pela finalizagdo do saldo de centrato e

conclusao do tramite da nova licitacao.
¢ AUTORIZADO

—— T
Carlos Eduardo Bastos Leitel

. Prefeito Municipal de Pojuca-Ba

Cordialmente,

Al

Erismende Ferre{ra dos Santos
Sec. Municipal de Satde




I ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

i

Sk m'“w -y SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFICIO ‘GABSEC N° 035/2024
Pojuca - Bahia, 14 de Marco de 2024.

A: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.

Assunto: Carta de manifesto de interesse

Prezado Senhor,

Solicitamos de Vossa Senhoria que apresente uma carta, expressando /
interesser Qu nao, no ﬁditivo de 25% de acréscimo do cpntrato de N° 193/2023
do PE N°%022/2023, firmado com a MEDFASP SERVIGOS E COMERCIO
EIRELI I?.PP — CNPJ: 03.935.967/0001-53, cujo objeto é fornecimento de
INSUMOS} MATERIAL PENSO e SOLUGCOES para o Municipio de Pojuca BA
através da Secretaria Municipal de Saude, em atendimento as UNIDADES
BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO
SILVA, POLICINICA, CAPS e CEO.

Salientamos que mediante a carta de interesse, seja apresentado
também as certid6es de regularidade fiscal e trabalhista.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢do para qualquer esclarecimento
que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa elevada
estima e consideragao.

Atenciosamente,

Alex Sandro Alves Rodri
Farmacéutico CRF-BA 4143

Secretaria Mun. de Salide de Pojuca
Alex Sandro Alves Rodrigues
Farmacéutico
(RF 4143




SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

Camacari, 14 de marco 2024

A Prefeitura Municipal de Pojuca- Ba
Secretarig Municipal de Salde

Assunto: Resposta Termo de aceite enviado por emailem 14 de
marco 2024.

Ref.: Termo de aceite referente aditivo de 25% de acréscimo do
contrato ide N° 193/2023 do PE N° 022/2023, firmado com &
Prefeitura Municipal de Pojuca - Bahia.

ACEITE

A MedfaspServicos e Comercio Eireli, CNPJ n°® 03.935.967/0001-53 situada na
Rua Quadrangular, s/n = Parque Real Serra Verde — Galp&o 04 — Camacari
— Bahia - CEP 42.800-970), inscrita no CNPJ 03.935.967/0001-53, regularmente
represen’rctgo, nos termos de seus atos constitutivos pelo fitular firmado
abaixo, veth manifestar interesse em fornecer o objeto fornecimento de
INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUCOES para o Municipio de Pojuca BA
através da Secretaria Municipal de Sadde, em atendimento as UNIDADES
BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA,
POLICINICA, CAPS e CEO..

Nome: CARLOS FRANCISCO MARQUES PINTO NETO

Qudiificacdo: SOCIO ADMINISTRADOR

CPF: 013.153.175-16

RG: 09.705546-80

Endereco: RUA PRISCILA B DULTRA — CASA 19 — LAURO DE FREITAS - BAHIA
E-mail: CARLOSPINTONETO@YAHOO.COM.BR

Telefone: 71 31303389

A Alex Sandro Alves
Medfasp Servicos e Comercio Eireli. Farma*;-le\“43
C.N.P.J:03.935.967/0001-53 CRF

[.E:53.534.028

Rua fuadrangolar, s/n - Parque Real Serra Verde - Galpan 4 - Camagari -Ba, Cep: 42.800-370
CRPJ 03.935.957/0001-53 Tel. (71)3130-3622 Fax (71) 3130-3388- contato@medfasp.com.br
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ESTADO DA BAHIA

"N POJUCA . PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
G memessta . SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Cl GABSEC N° 195/2024
' Pojuca - Baﬁia, 14 de Margo de 2024,
Para: SEFAZ

Exm° Sr. Arlindo J. Siqueira Costa Junior
Secretariorda SEFAZ

¢

Prezado Senhor,

Venho por ‘meio desta, solicitar a Reserva Or¢amentaria no valor de R$

169.237,25 (Cento e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte
e cinco centavos)ﬁara{ o aditivo de 25% do valor inicial do contrato de N°
193/2023,/&EDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI EPP -~ CNPJ:
03.935.967 001-53, cujo objeto & cujo objeto € fornecimento de INSUMOS,
MATERIAL r;’ENSO e SOLUCOES para o Municipio de Pojuca BA através da
Secretaria Municipal de.Saude, em atendimento as UNIDADES BASICA DE
SAUDE, éAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA,
POLICiNICﬁA, CAPS e CEO, lotes 03 e 06 (trés e sies). O presente aditivo
justifica-se :pela finalizagdo do saldo de confrato e a conclusdo do tramite da

nova licitagéo, conforme valores abaixo:
H

1

Cordialmente,

Erismende Ferréira dos San?tos
Sec. Municipal de Saude
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE POJUCA

EXTRATO DE CONTRATO

29/08/2023 27.600 RS 42.295,70 RS 634.653,30
29/08/2023 27.597 RS 54.648,00 RS 580.005,30
29/08/2023 27.598 RS 57.558,40 RS 522.446,90
29/08/2023 27.599 RS 56.037,00 RS 466.409,90
27/09/2023 27.805 RS 45.021,00° RS 421.388,90
27/09/2023 27.806 RS 30.928,00 RS 390.460,90
. 27/09/2023 27.807 RS 45.551,70 RS 344.909,20
b 27/09/2023 27.808 RS 7.770,33 RS 337.138,87
13/11/2023 28.061 RS 62.432,40 RS 274.706,47
13/11/2023 28.062 RS 59.052,80 RS 215.653,67
13/12/2023 28.227 RS 31.049,00 RS 184.604,67 '
13/12/2023 28.228 RS 63.935,00 RS 120.669,67
13/12/2023 28.229 RS 51.109,80 RS 69.559,87
10/01/2024 28.322 RS 27.736,50 RS 41.823,37
19/01/2024 RS 36.624,50 R$ 5 198 87
s T i & ——r

Lo P
SeuetamM““ plves Rodrigues
Al xsg maceunco

(RF 4183
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Ml = PREFEITURA MUNICIPAL DE@)JUCA ¢

Praga Almirante Vasconcelos - Centro

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

3 ( CONSOLIDADO)
LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Margo/2024

Contrato: 193-2023 - FASP MEDICAMENTOS - MEDFASP SERVICOS E COMERCIO LTDA EPP
Tipo Empenho Empenhado Liquidado Pago

"FASPMEDIOAMENTOS MEDFA Psenvg;os E COMERCIO - Gjobgl
. LTOAEPE . ’

Dt Empenho Empenho Reduzido Classificagdo Orgamentaria Credor

Processado N Processado

02/01/2024 304 2048 30 15001002 03 10. 10 2, 048 3.3.90. 30 00 15001002

FASP MEDICAMENTOS MEDFASP SERVICOS E COMERCIO Global 1.000.00 0,00
LTDA EPP

Histérico: DESTINA-SE PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO INSUMOS, MATERIAL PENSO E SOLUGOES LOTE 03 E 06 (TRES E SEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA,CONF O PA 065-23 PE N* 022-2023 ,CONTRATO N*193-
Total de Registros: 2

Total: 5.198,87 0,00 0,00 0,00 6.198,87

[ Total GERAL: 5.198,87

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNI

A roa) ™ LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR
Prefeito Municipal ecretario(a Contador(a)
CPF: 214.294.055-20 CPF: 912,115.225-04 Q ; \\\Qgg\q Reg. Prof.: 036214/0
\\'6‘%1
S WSS
é@\ %Q‘\%
?‘ ,&Q %\Q
PGS

15/03/2024 - 11:07:36 SIAFIC -

Péagina: 1 de 1
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FUNDO MUNICIi’AL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA AI'MIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12#130.393/0001-37 - CEP: 48,120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 344 /2024

! Data da Reserva

F 14/03/2024 —]

Orgédo Solicitante

[3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

Solicitante

FRISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

Dotagdo Orgamentaria

4 N

Céd. Reduzido 2048.30.15001002

e Unidade Orgamentéria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agdo 2.048 - ATENGCAO A SAUDE NOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE MENTAL

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso , 16001002 - Recurso néo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ag¢des e Servigos Publicos de Saude
+
i
Saldo Anterior da Dotaééc{ Valor da Reserva Saldo Atual
{ 1.056.757,§ﬂ ( 29,237,2i} [ 1.027.520,oﬂ
Motivo

Vi

[ E / \
DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 193/2023
PARA FORNECIMENTO DE  INSUMOS, MATERIAL PENSO E SOLUGOES LOTE 03 E 06 (TRES E SEIS) PARA ATENDER AS

DEMANDAS DESTA, CONF. Cl N° 195/2024.
~

_ Y,

POJUCA, em 14 de margo de 2024

+
+

+

|

ERISMENEJE:FER ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
, Solicitante sponsavel

FUNDO MUN'ICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484.902.965-53

e i st i rmnovdsnh
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 34372024

Data da Reserva

¥
[ 14/03/2024 J

i

Orgéo Solicitante

E - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA j
Solicitante
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS }

Dotag&o Orgamentaria

- A

Céd. Reduzido 4013.30.15001002

’
g Unidade Orgamentéria 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU
Agéo 4.013 - GESTAO DAS AGOES DO PSF

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso ndo Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agdes e Servigos Publicos de Saude
Saldo Anterior da Dotagéé Valor da Reserva Saldo Atual
[ 2.094.990,1;] [ 70.000,00 J { 2.024.990,181
Motivo 7
4 h
DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 193/2023

PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS, MATERIAL PENSO E SOLUGOES LOTE 03 E 06 (TRES E SEIS) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DESTA, CONF, CI N° 195/2024.

S~

_ Y

POJUCA, em 14 de margo de 2024

Solicitante sponsavel

ERIS . ANTOS ALVARO SI?INSK! NASCIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPR/484.902.965-53
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA

PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO
¥
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTACAO N°: 342/ 2024
t‘ Data da Reserva
( 14/03/2024 ‘I
Orgso Solicitante
{3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA ]
Solicitante
{ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS J

Dotagdo Orgamentaria

Cod. Reduzido ' 4022.30.15001002 w
1
9 Unidade Orgamentaria ' 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SESAU

Acgédo 4,022 - GESTAO DOS SERVIGOS DO MAC- HOSP MUN. DR. CARLITO SILVA

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

#+| Fonte de Recurso 15001002 - Recurso nao Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Agbes e Servigos Publicos de Saude
N .
1 T
; Saldo Anterior da Dotagag Valor da Reserva Saldo Atual
L 3.255.540}66” 70_000,0ﬂ f 3.1 85.540.66}
Motivo
pd \
DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 25% DO CONTRATO N° 193/2023
PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS, MATERIAL PENSO E SOLUCOES LOTE 03 E 06 (TRES E SEIS) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 195/2024,

POJUCA, em 14 de margo de 2024

ERISME RRBEIRA DOS SANTOS ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
Solititante

Regponsavel
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POJUCA CPF: 484.902.965-53




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CI GABSEC N° 196/2024

Pojuca, 14 de Margo de 2024.

A AJUR ‘
Exm* Dr.:Agberto Pithon

Assunto: Aditivo de 25% de acrécimo.
Prezado senhor,

Venho por meio desta, solicitar o aditivo de 25% de acréscimo
do contrdto de N° 193/2023 do PE N° 022/2023, firmado com a MEDFASP
SERVICOS E COMERCIO EIRELI EPP — CNPJ: 03.935.967/0001-53, cujo
objeto & o:fornecimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUGOES para
o Municipfo de Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Saude, em
atendimenéo as UNIDADES BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL
MUNICIFAL DR. CARLITO SILVA, POLICINICA, CAPS e CEO, lotes 03 e 06
(trés e sies). O presente aditivo justifica-se pela finalizacdo do saldo de contrato

e a conclus&o do tramite da nova licitag&o.

Maficipat de POjuCe
4 Ferreld clo(;2 an\}ge
CPRA a
mﬁem detOt

Erismende Ferrejra dos Santos
Sec. Municipal de Satude
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' ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 193/2023

-,
3
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o M_UNlCiPIO DE POJUCA, drgao de direito puablico intemo,
inscrito: n6 CNPJ/MF n® 13.806.237/0001-06, com sede & Rua
Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca I, Pojuca/BA, neste ato

- representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domic iado na

Rua JJ Seabra, n® 111, Centro, no. Municipio de Pc uca/BA,

i portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n°® 214.29¢.055-20,

B doravante deneminado CONTRATANTE, e, do oufro lado, a

. - empresa MEDFASP SERVIGCOS E COMERCIO EIRELI, pessoa

juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n?
03.935.967/0001-53, estabelecida a ' Rua Quadrangular, s/n

Parque Real Serra Verde — Galpao 4, no Municipio de Camagari-

Ba, através de seu So6cio Administrador, o Sr. CARLOS

: FRANCISCO MARQUES PINTO NETO, portador de cédula de
' identidade ne 09705546-80 SSP/BA e CPF n2 013.153.175-16,
denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA,

firmam o presente contrato de formecimento, decorrente da

hamologagéo da licitagdo na modalidade de Pregdo Eletrdnico n.°

022/2023, pelo Prefeito Municipal em 18/08/2023, ‘sujeitando-se

os contratantes a Lei Federal n° 8.666/93 (com suas

modificagbes), e as seguintes clausulas contratuais abaixo

‘_; descritas. -

SRS IS

O -presente confrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo, modalidade Pregéo
Eletrénico, tombado na Prefgitura Municipal de Pojuca sob o n® 022/2023, oriunde do Processo
Administrativo #"n°® 065/2023, pele qbal foi escolhida a proposta apresentada pela

" GONTRATADA, tendo sidp observadas as disposicdes contidas nas Leis n® 10.520/02 e n°

8.666/93 e syas alteragbes posteriares.

Paragraic L';n;co: O processo licitatério, normas, instrugdes, Edital, seus anexos, assim
também a .pi;opqsta da CONTRATADA constante na licitagdo modalidade PREGAO
ELETRONICQ; N° 022/2023, passam a fazer parte integrante deste instrumento contratual
independenté, de transcrigées.

Constitui 0. gbjeto do presente contrato o fornegimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e
SQLUGOES para o Municjpio de Pojuca BA através da Secretaria Municipal de Sk ide, em
ate.ndimento:ias UNIDADES BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICI»AL DR.
CARLITO SILVA, PQLICLINICA, CAPS e CEO, LOTE 03 e 06 (trés e seis), cuja descricio
detalhada bem camo as obrigagdes assumidas pela mesma, constam do processo licitatorio na
medalidade Bregée Eletrdnico n.° 022/2023, parte integrante deste instrumento.

O presente Contrato subordina-se ao regime de fornecimedto parcelado, de,agordo com as
necessidadgs da administragio, sendo dele decorrentes as seguintes obrigagd

| - da CONTRATADA:

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia ~ CEP: 48.120.008-
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806,23

. nferé
Coorigina!
: Farma!
rat 4143

o4 3
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e ap U e



.
W

od

ESTADO DA BAHIA

Sz PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA | . CONTRATO N° 193/2023

a) Manter du qte a execucdo do contrato todas as condiges de habilitacdo e qualificagio
exigidas na c;%tratagao,

b) N&io transferiff a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato a ser firmado.

c) Enfregar o abjetp do centrato, no Almoxarifado da CAF (Central de Abastecimento
‘Farmacéutico), '$ituado na Travessa Antdnio Batista, s/n°, Nova Pojuca, Pojuca — Ba, conforme
especificado e dentro do prazo de entrega estipulado no Termo de Referéncia;

d) Entregar materiais novos, de primeiro uso, em conformidade com as especificagdes
estabelecidas no instrumento convecatério, em quantidade e qualidade, nos prazos e forma
estabelecidos!

e) afender a sQlicitagéo de fornecimento dentrq do prazo méaximo de 05 (cinco) dias dteis,
devende ainda informar ciéncia 'do pedido no prazo de 2 (duas) horas a contar do seu
recepimento;

f) Substituir, no prazo maximo de 02 (dois) dias os matenanslprodutos

f.1) que ndo estiverem em conformidade com as especifi cagoes

f.2) em que forem detectados defeitos de fabricagéo ou de ma qualidade
g) Entregar produtos que atendam as normas estabelecidas pela Agéncia Nacional de
Vigilancia Sanu@na inclusive quanto as embalagens e rétulos atendendo a legislagéo em vigor
e deverdo ter prazo de validade minimo de 60% (sessenta por cento) da validade total
impressa nas embalagens no. momento da entrega;
h) O método de embalagem devera ser adequado a protegao efetiva de todos os materiais
contra choques e lntemp,emes durante o transporte, bem comp o armazenamento e transporte
deveras. atenqer as especificagdes técnicas (temperatura, calor, umidade, luz) determinadas
pela ANVISA;

i) S&o -de re§§ponsabllldade da Contratada as condigdes de conservagdo dos insumos
.entregues, abrangendo inglysive : 3 resisténcia das embalagens, data de vahdade temperaturas
exigidas, pre,génga de sujidade,.material estranho e insetos;

j) Antes de apresentar sua proposta, o licitante deverd analisar-o Termo de Referéncia de modo

a ndo incortgr em omissdes que jamais poderdo ser alegadas ‘em fung3o de eventuais
pretensdes de acréscimos de pregos, alteracdes da data de entrega ou de qualir ade dos
materiais ofertédos
K) Ressarcin os danos causados, direta ou indiretamente, ao Mumcnplo de Pojuca ou a
terceiros, decdrrentes de:

k 1) g{ilpa ou dolo, durante a entrega do material;
k.2) .defeito ou ma qualidade dos materiais, verificada durante sua utilizagéo,
mdependentemente da ocorréndia do recebimento definitivo.

) aceitar, nas mesmas condlgoes contratuais, acréscimos ou supressées na aquisi¢do dos
materiais obﬁo da presente licitagcdo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor mlcml
atualizado do Contrato;

m) indicar nathe e telefone para comumc,agao e notificagdo para atendimento das demandas,
bem como eéslareclmento de ddvidas de quaisquer naturezas quanto aos materiais/produtos a
serem fornecidos;

n) receber o RFego estipulado conforme constante da Clausula Quarta;

0) assumir, per sua eonta exclusiva, todos os encargos resultantes da execugéo do contrato,
inclusive impgstos, taxas, emolumentos e suas majoragdes ineidentes au que vierem a mcndlr
sobre o refepdo objeto, bem como encargos técnicos e trabalhlstas previdenciarios e

secuntanos «do seu pessoal. Gol‘\fe re com
Ul - do CONTRATANTE: S Original

a) pagar as gespesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes estipuladas na
- claysula quarta;

b) receber o(g) bem(s) descritos na Claugula Segunda.

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia ~ CEP: 48
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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§ 2°. Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer onus, o produto
que n3o cermresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela

CONTRATADA,
CEAUSULAQUARIASTORI

O presente c?ritrato tem o seu preco global estimado no valor de R$ 676.949,00 (seiscentos e
setenta e sejs! mil novecentos e guarenta e nove reais), a ser pago pelo CONTRATANTE,
-mgnsalmente ge acordo com-0 efetivo recebimento dos produtes e a ser credxtado em conta
corrente do Bahco do Brasil, Agenc1a n° 1238-6, Conta Corrente n® 23.263-7 .

(ﬁc :%“:

§1.A falta do:pagamento do valor a que se refere esta clausula implicara em multa pa ordem
de 2% (dois por cento) sobre o valor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por ¢: .nto) por

" més de atrasp a titulo de juros.

§ 2. O valor pactuado poderd ser revisto mediante solicitagdo da CONTRATADA,
acompanhada.de comprovagédo de superveniéncia do fato imprevisivel ou previsivel, porém de
consequéncias incalculaveis, bem como de demonstragio analitica se seu impacto nos custos
do CONTRATO, com vistas a manuteng&o do equilibrio econdmico-financeiro do CONTRATO,
na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas as Clausulas deste instrumento.

As, dsspﬁsd bd,ecorrentes deste instrymento de Contrato correrdo por conta da Lei

Qrgamentarig' ¢lo Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagéo:

orgaq/Umda;d ~03.10.10 '
Projeto/Atividade: 4013 / 4022 / 2048 / 2045 / 2053 * :
Elemento del Despesa: 33.90.30.00 '

Fonte de Recurso: 15001002 / 16210000

lr.
{

Paragrafo Unjco - A dotacdo ocorrera no exercicio de 2023 e correspondente nos g ‘ercicios
subsequentes'

6.1 - Pela mexecug:ao total ou parc:al de contrato a Administragdo podera, garantida a prévia
defesa, aplicdr ao contratado as seguintes sangdes:

| ~ adverténgia; e

Il - multa;

Il - suspens8o temporaria de .parﬂcnpagao em licitacdo e lmpﬁdlmento de contratar com a
Admlmsirag.aq, por prazo n&o superior a 2 (dois) anos;

IV - declara¢dp de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Publica enquanto
perduranem 0s motivos determidantes da punigio ou até que seja promovida a reabilitacdo
perante a pgqpna autoridade- que aplicou a penalldade que serd concedida sempre que o
contratado regsarcir a Administragéo pelos prejuizos resultantes e apés decorrido 0 prazo da
sangdo apllcada com base no inciso anterior.

3
6.2 - Flcara impedido de licitar e contratar com a Admlnlstrag:ao pelo prazo de até . . (cinco)
anos, enquanto pe,rdurarem as motivos determinantes da punigao ou até que seja promovnda a
reabilitagio pg,rante a prépria-autoridade que aplicou @ penalidade, o licitante que:

- ensejar o J;étasdamento da execugdo do certam

Ruz Cidade do Salvador, n° 2 -288, Pojucall,
Te!: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/

/Bahia — CEP: 48,120-000
.806.237/0001-06
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ll nao mantl i‘a proposta, falhar ou fraudar na execucao do cantrato
cmmpe[tar- de modo inidéneo,

l\l fizer declaracéo falsa; ou

V - cometer figide fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangdes previstés no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario.figara sujeito as se.»guintes penalidades:

6.3.1. no casgi de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do
prazo. es.tlpul,ago caracterizara inexecugdo total do objeto, sujeitando ao pagamento de muita
campensatorig, limitada a 256% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.3.2. multa de mora de 0,05% (ginco centésimos por cento) ac dia de atraso até o 5° (quinto)
dia ap6s a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso, a parijr.do 6° (sexto) dig, calculada sobre o valor total do pedido;

6.4. Nde sera1 aplicada multa sé, comprovadamente, o atraso na entrega do fomr\clmento
agvier de case fortuito ou motivo de forga maior.

6.5. Para fins de aplicagdo das sangdes previstas neste cépitulo, sera garantido ao licitante o
direite ao confraditorio e & ampla defesa.

6.6. As penaléiades aplicadas sergo obggatonamente reglstradas no cadastro da Prefeitura, e
no caso de fsuspensae de ficitar, o licitante devera ser descredenciado por |guai periodo, sem
prejuizo das muias prevnstas neste edital e no contrato e das demais cominagdes legais.

Reconhecidos os direitos da Admlmstragao previstos nos ar’ts 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

I-a inadimpgéncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo subsista
condigdes para a continuidade do mesmo;

Il - a supervehiéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguir iento de
sua execucaa. '

Pardgrafo uUnico. As partes poderao, tambem alterar esse instrumento de Contrato atraves
de Termio Aflitivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagio contratual
especifica sgbre o assunto, assim como prorroga -lo quando do seu vencimento.

(—J’@%fm&»
2 e\-.w‘émf‘

No curgo da execugdo do fornecimento, cabera ao CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel
observancia idas d.lSpO§l§0&S contratuais, promevendo a aferi¢io qualitativa dos produtos
entregues, sém prejuizo da fiscalizagéo exercida pela CONTRATADA.

§ 1°. A execucdo do presente contrato sera acompanhada e fiscalizada pela Sr®. Anna Carolina
Jorge Bastos e pela sua Suplenfe a Sr.? Eleacir de Jesus Santos designadas e devidamente

aytorizadas pela Secretaria Municipal de Saude através do Decreto n°® 051 de 20 de Janeiro de
2023.

§2° A ﬁsc.ayzagao exercida pelo CONTRATANTE ndo lmpllca em cofresponsabilidagl : sua ou
do respongidvel pelo acompanhamento do contrato, ndo ekglujpdo nem. redv findo a

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca lI, Pojuca/Bahia = CER;
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-
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i

responsabili ale da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao
-CONTRAT. E ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da
CONTRATADA na execugdo do contrato.

§ 3% O servidor referido anetara, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a
execugcao do contrato, determinanda o que for necessario a regularizagio das faltas ou defeitos
observados.

é

T .
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A concesséo de reajustamentp fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data
de apresentagdo da proposta, mediante a aplicagdo indice Nacional de Pregos ao Consumidor
Amplo (IPCA) do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - [ndice
Nacjonal de Precos ao Consumijor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou
indice Geral de Pregos - IGPM da Fundagdo Gettlio Vargas, o que for menor a época, ou, na
falta de qualquer deles, de acordo cam o indice que legalmente vier a lhe substituir, e sera
procedida indépendentemente da solicitagdo do interessado.

§ 1°. A revisgg de precas dependera de requerimento do interessado quando visar ret smpor o
preco que sei@mou insuficiente, instruido com a documentag¢io que comprove o desequilibrio
econdmice-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela prépria administragdo quando
colinar reconipor o prego que se tornou excessivo.

é

ROSULADECIA TS ERUIEERIO ECHE

&,
E ety i dan s i Ve B otud sk S s

A recoﬁnpos‘igﬁo dos precos dos itens objeto do contrato reger-se-d0 de forma a manter o
equilibrio ecopémico ﬁnan,ceir? da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o0 mesmo percentual
entre o preggiidos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado a0 CONTRATANTE em
sua proposta-na época da licitagéo.

§1°.0 ﬁestﬁb’glecimento do equilibric econdmico-financeiro sera solicitado expreésamente pela
CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisigdo

das produ(o§ junto ao fomecedor, que sera analisado pelo Setor Financeiro do
CONTRATANITE.

§ 2° Nao s%réo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente &, faturas
anteriormentg.entregues, mesmo que essas ainda ndo tenham sido quitadas. )

§ 3° O prego cobrado ndo pedera, em hipétese alguma, ser superior ao praticado pela
CONTRATADA ao publico em geral,., devendo ser repassados ao CONTRATANTE os
descontos promocionais praticados pela CONTRATADA.

(NEREEDA vIGENGRE S s

e
J.:%‘ﬁ 2

O contrato decarrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigépcia contado da data da assinatura do instrumento contratual sera de 12 (doze)
meses, ou g termino do forneeimento total dos itens cotados, prevalecendo e que ocorrer
primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado oy aditivado, nos termos da Lei n® 8.666/93, por
interesse publico, ou até conclusdo de novo procedimento-licitaté& . E :

Rua Cidade do Sélvadqr, n® 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia - C 20-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001
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Caso o CONTRATADO, por motivo .de forca maior, fique temporariamente impedido de
cumprir, total eu parcialmente, as suas obrigagdes, devera comunicar o fato imediatamente a
fisealizacdo, ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia-de motivo de forca maior, o contrato sera suspenso enquanto pdt durarem
os seus efejtgs, podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTR \TANTE
ohrigado. go pagamentq da importancia correspondente ao valor dos matenals/produtos ja
fornecidos. .

§2°.0 CONTRATANTE e e CONTRATADO nio responderio entre si por atraso decorrente de .
forga maior. . i

A CON‘TRATAIbA por si ¢ por seus colaboradores obriga-se.a atuar no presente Contrato em
conformidade :com a legislacdo vigente sobre Protegdo de Dados Pessoais e as
determinagdes de érgdos reguladores/fiscalizadores sobre a matéria, em especxal a Lei
13.709/2018, §]em das demais normas e politicas de protecdo de dados de cada pais onde
houver qualquer tipo de tratamento dos dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes
desta. No manuseio dos dados a CONTRATADA devera:

§ 1° Tratar,@s dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instrugdes
da CONTRATANTE e em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidadg . de ndo
mais pader eymprir estas obngagoes por qualquer razdo, concorda em informar we modo
formal este fafo imediatamente 8 CONTRATANTE, que tera o- direito de rescindir o contrato
sem qualquer énus, multa ou encargo.

§ 2°. Manterée utilizar medidas de seguranga administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e
suficientes para proteger a confidencitllidade e integridade de todos os dados pessoais

mantidos oy’ cpnsultadosltransmmdos eletronicamente, para garantir a protecdo desses dados |

contra acessdindo autorizado, destrui¢do, uso, modlf icacdo, divulgagdo ou perda acidental ou
indevida.

§ 3°. Aéés'sarps dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permissdo de
acesso (autonZagao) e que os dados pessoais ndo podem ser lidos, copiados, modificades ou
remoyjgas serp autorizacio expressa e por escrito da CONTRATANTE.

§ 4°.'Garantir; por si prépria ou quaisquer:de seus empregados, prepostos, socios, diretores,
representantes ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados,
assegurando que todos os seus. colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantes ou
terceiros contratados que lidam com os dados pessoais sob respon bllldade
dd4 CONTRATANTE assinaram Acordo de Confidencialidade com a CONTRAT , bem
como a manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de ndo os utikzar para
outros fins, com excecdo da ‘prestacdo de.servicos 8 CONTRATANTE. Ainda, treinard e
orientard a sya equipe sobre as disposigdes legais aplicaveis em relagéo a prote¢io de dados.

§ 5% Os. dados pessoajs ndo poderdq ser revelados a terceiros, com excegdo da prévia
autorizagdo por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a
distribuicdo de cdpias, resumes, compilagdes, extratos, andlises, estudos ou outros meios que
contenham ou de outra forma reflitam referidas Informagdes.

] - Casp a CONTRATADA seja obrigada por determinagéo legal a fornelcer dados pessoais a
uma autmd pliblica, devera informar previamente a CONTRATA) para que’esta tome

Rua Cidade do Salyador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia — CEP: 48, 20
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as medigas qqghulgar cabiveis.
A - AC,ONTRQ;’TADA dever3 notxf icar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a
respeite de: .

a) Qualquer ndp cumprimento (ainda que suspeito) das disposicdes legais relativas a protecao
de Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;

b) Qualguer oytra violagao de seguranga no ambito das atividades e responsabilidades
da CONTRATAPA.

§ 6° A CONTRATADA sera integralmente responséavel pelo pagamento de perdas e c anos de
ordem rporal 'e-material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer’ aulta ou

penalidade lmposta a CONTRATANTE e/qu a terceiros diretamente resultartes do
descumprimento pela CONTRATADA de qualquer das cliusulas previstas neste capitulo
quanto a protegdo e yso dos dados pessoais.

Fica eleito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento. de qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para difimir quaisquer duividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por eatarem justas e aceriadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato,

em 3 (tres) vias de igual teor e rorma. dando-o como bom e valioso, na presenca de duas
testemunhas.

Agostq e 2023. '
ogszvs e : %nmsco Mardues’ P to Neto

IPIO DE POJL A P/ MEDFASP SERV.E COM. EIRELI
CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunha¢1: i Testemunha 02:

. )
‘E- . —
+ .

Nome: L/" Nome: /
RS wlrhipg 88321 RG: A5 contioe

AR Caitedebid
Seue\ \aan dro Ae ves Rodrigue
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SERVICOS E. COMERCIO EIRELI

REFEITURA MUNICIPAL DE POJYCA

'omissGp Permanente de LicitagGo - COPEL

\oddlidade: Preg&o Presencial M° 022/2023

ROCESSO ADMINISTRATIVO N°i0b5/2023

IRQ; Menor Preco Globa] por Lote / Menor Lance Glohal por Lote
\COLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 23/03/2023 &s 08:30h
)ATA DA LICITAGAO: 23 de margo de 2023 s 08:30h

ocal: l':mp://www.licitccpes—e.gom.br

dbjeto:  Fornecimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUCOES para o Municipio de Pojuca BA através da Secretaria Municipal de
qude, 5—:-m atendimento as UNIDADES BASICA DE SAUDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA, POLICINICA, CAPS e CEQ.
1
i .

N ~ IDENTIFICACAQ DA EMRRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: MEDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI
ZNPJ/MF: 03.935.967/0001-53

ENDERECO: RUA QUADRANGULAR S/N GALPAO 4

BAIRRO: PARQUE REAL SERRA VERDE .

o 2.813-140

NOTE PARA CONTATO: CARLOS FRANCISCO MARGUES RINTO NETO
02 - DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG 1238-6 C/C 23.263-7
03 - CONDIC:OES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VAL!DADE DA PROPOSTA: 40 {sessenta) dics.

06 - PRAZO PARA FORNECIMEN'EO/SERVICOS mdximo de 48 (quarenta e oito) horas apds a solicitacdo.
07 - PRECOS. Os pregos sdo os'bpresentados na planiha anexa.

PROPOSTA'DE PRECO
g '-0153 3 Y 'L—’:" 3 = = X3 o~y ——— o
ATEM, - R AR R DESCRICRO = it SUNDE ST SQTD

Serlnga deswnévd 10mlL. sem ggup\a -
jtransparente, atxica, sterogénica. cindp retp, siliconizado, parede uniforme,
anel de retengdo que impega e desprepdimento do émbolo cilindro, bico
sqm rosca que gpranta conexdes segyras, flange que de apoio gos

1 {dedos, émbglo com pistio lubiificado e ajustado g9 Gilindro, com UNID $0.000 R$ 0,30 R$ 27.000,00 80026180002 SR
duaglo em M., ng etrecas legiveis, Embalagem indivdual, em
papel grau cirlrgico  elpu flme termopléstico, com abgrtura em pétala,
com dados de Identificar, procedéncia, data, tpo
de eslerlllza.ﬁq. prazo de validade.

Séﬁnga descartavel 1ml com agutha 13 x 4,5 - estéril, polipropileno,
transparente, atéxicp, aterogénica, d{lném reto, slliconizadg, parede uniforme,

anel de refengso que impega e desprepdimento do émbolo cilindro, bico
sgmrosca que garanta conexdes seguras, flange que de apoio &o0s

¢ (dedos, émbolo com pistio lubrificado e ajustado ao cllindro, com UNID 150.000 R$ 0,21 R$ 31.500,00 80026180014 SR
graduacio em ML, nimerog e trecos lggiveis. Embalagem individual, em
papel grau cirlgleo efou filme termoplastico, com abertura em

pétala, com dados de jdenificar, pracedéndia, data, tipo de esterilizagZo, prazo
de validade,

Seringa descarthvel.com agulha de 1ml 305 X 5/167,
3 |8 x 0.30mp. sedoga de polipropileno esterilizada, descartavel embatada UNID 110.000 RS 0,26 R$ 28.600,00 80026180014 SR
Jindiddualmente, capacidade 1ml.
Seringa descartgvel 20mL sem sguiha - estégl, poliproplenc,
lranspa:qnle atoxica, atgrogénica, ¢lindro reto, siliconizado, parede uniforme,
anel de retenclo que Impeca e desprendimento do émbolo clindfo, bico
sem rosc que garapta conexdgs. segurgs, flange que de apojo aos
4 ldedgs, -8mbolo com plstdo lub;ﬂkado e ajystado ao ¢fiindro, com UNID 80.000 R$ 0,51 R$ 40.800,00 80026180002 SR
graduag30.em ML, nfmerps & Ueeos” legivels. Empalagem Individual, em
papel graycirirgleq. efou fiime demnoplastico, com abetura em pétala,
com,dados de,identificar, procedéncia, data, tipo
gde esterllizagdo, prazo de validade.
Seringa descartével 3mL sem agutha estér, poliproplienc,
apsparente, atdxica, aterogénica, £lifndro reto, silicopizado, parede uniforme,
anel de reteng3o que Impeca o desprendi do émbolo cilindro, bico
sem rosca que garants conexdes seguras, flange que de apolo aos
§ ([dedos, émbolo com plstao lubrificado e ajustado 3o cillndro, com UNID $0.000 R$ 0,14 R$ 12.600,00 80026180002 SR
graduagao em ML, nimeros e trecos legivels., Embalagem individyal, em
papel grau clrlyglco elou fime legnopldstico, com abertura em pé!
com dados. de igentificar, procedéngia, data, tipo G
‘

de esteriﬂz?io. prazo de validade.
(\ \
Go ‘\g ide Jede Pojuc )
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Serlné desgartdvel 5mL  sem agutha estért, polipropth
\sparente, atéxca, atarogénica, cllindeg refo, slliconizado, parede uniforme,
anetde retenggo que Impega o despre lm=nlo do ambolo cllindro, bico
sertPsca que garania conexdes segu ange que de apolo aocs

$ ldedos, émbolo com plst3o Iubriflcad aa]ustado 2o cllindro, com UNID 90.000 R$ 0,18 R$ 16.200,00 80026180002 SR
graduagso e ML, nmeras e trecos legivels. Embalagem Individual, em
papel graucirirglco elou fiime termo) uuo com aberlura em pétala,
com dados de identificar, procodéncla, data, ;lpo de esterilizagdo, prazo de
valldade

JSeringa  desgartavel 60mL  bico eter  estérl, polipropiieno,
transparente, aldxica, aterogénica, cllindrp sillcmlzado. pareds uniforme,
ranel de retengfo que Ipeca o des émbolo cilindro, bico
0sca Que garanta conexies segurasf ﬂange que deapolo acs
7 df.ldn &mbglo com pisio lubrificade e -gjustado ao cllindro, com UNID 30.000 R$ 1,71 R$ 51.300,00 80026180002 SR
gradyagio ey ML, admeros e trecos leglvels Embalagem Indhidual, em,
Inape] grau cirlrgico elou (ime lermopidstico, com aberura em pétala,
com dados de identificar, procedéncla, data, tipo de esterlizaglo, prazo de
validade,

gauiro ma.t;:qgotas esterl, para adx;misuaqéo de solugdes, parenteral

com* |n,|e!or tateral aytacicatiizante, conslityido de ponta perfurante para
tistica e enirada g ar com membrana hidrdfoba e bacterioldgica,

8 cémara do aptejamento fiexivel, pincal rolete de alta precisdo, Embalagem: Unid 30.000 R$ 0,95 R$ 28.500,00 80495510033 MEDIX

em papel grav cirirgieo, Visor transparepte com dados de identificagdo,

|procedéncia, tipo, data de esterlizagdo e lempo de validade.

-~ ey
QUXPO maqrogmas folosensivel de Infusao porgravidade, esterll,
apxrogenlco. ‘descartavel, com tampa protetora na entrada e saidal
lanceta Uifacetada, perfyrante, com filto de ar hidrofobo e bactericida,
ladaptavel a qualquer tpo de frasco de solucao patenteral, entrada
de ar com membrana hidiofoba e bagtericida, camaga de gotejamento
exivel, tubo extensor erg RVC com 1 40@ na cor ambar, pinga tipo rofete com Unid 20.000 R$ 4,86 R$ 97.200,00 80286000038 BIOSAN!
m deslize @ que parmita coprole peediso do fluxo de infusag. Embalagem
Jividual, em papel gray clrurgico e Gige termoplastico, abertura em
V)petala. Naembalagem devera estyr impresso dades de
identificacaa, tipo dg esterllizacao, procedencia, data de
fabricacao g prazo de validgde.
=

—
EQUIPO migrogotaspara sclucao venosa com infusao por gravidade, esterdl,
apirBgenico, com tagipa protetorana entrdda e salda, ponta perfurante
lran%pareme. adaptavel a qualquer tgo de frasco de solucac
parenteral, ‘entrada de ar com memlzr dmf.oba e bacteriologica,
de gotej: to transp I, com fiitro de particulas,

lubo exensor em PVC com 1,40 cm ph;a rolete com bom deslize e que -
10 penimla controle pregiso do fluxo de jnfusao, injetor lateral Und 15.000 R$ 1,71 R$ 25.650,00 10369460175 LAMEDID

5uto¢ncatﬁzante mesmo 3pos  sef rado diversas vezes com ggulha,
livie de la\exe adaptavel a qualquer tipp cateter. Embalagem individual,
em papel grau cirurgico e filme termgplastico, abertura em petalas. Na
embalagem devera estar impregse’ dados de
identificacao, tipo de esterilizacao, procedéhcia, data de fabricacao e prazo de '
validade. &

EQﬁlPO para  adminisiracao dq1 sangue e hemoderivados para
volgmes fragionados, em bomba de infusapcamara graduada, ponta perfurante
. tampa protetara, tubo extensor ;;om plnqa corta fluxo, carpara
graduadadamml. Alcadp tenda: injetor para
-|adéninistracao, suplementar cam menbraﬁaau;nqcahz,ame sem latex, filtro
dear ozgmmn qu{pbme hacmpglgo com tampa eversivel, filiro de
sagu&mwmslwedszuo picra, ara de gotejamento flexivel com linha "
V1 dioadord db nivelleziel, com fioha v.x,%mm ors oo el el da seltosd, Unid 3.000 RS 3,54 R$ 10.620,00 10369460174 LAMEDID
gotejador ajustado pera 40megt=1mi, tubo extensor de PVC com 1,20m,
G’nm-roleke. intermediarioluer comy tampa protetora. Esterelizado por oxido
e

etileno. Embglagem individual, em papgl grau cirurgico e filme termoplastico,
bertura em petala. Na embalagem idevera estarimpresso dados de
Identificacao, tipo de esterllizacap,
pmcedenua. data de fabgcacgo e pra}.a d; validade.

Popﬁx — disposifive para mfuség Yom vies, Na embalagem

devera eslar impresso dados de
12 Ide‘nuﬁca@o, tipo de egterilizagdp, proced@ncia, data de fabricagdo e prazo de UND 15.000 R$ 0,98 R$ 14.700,00 10330660274 DESCARPACK
valldade.
Bofsa colslgra de yrina sisterna fechado - capacidade para 2000mL. Na
13 embalagem devera gstar impressa dagos de dentificagdo, procedencla, dala UNID 1.200 R$ 5.04 RS 6.048,00 10369460091 LABOR
de fabricagdo, * ’ Rt
tipo de esterllizaggo, prazo de validade. IMPORT
Balsa de ostamia, drendvel, ¢f barreirg Sintétl eadeslvombmporoso,
lransparenle. [~} dtamatro regqlAyel *Na epgbalagem devera  estar
4 lmpresscL dados  dp ideotificagin,” precedéncia, data de fabricacdo, Upo UNID 200 R$ 14,73 R$ 2.946,00 80523029009 CONVATEC
de
estedlizag3o, ptazo de valldade.
Bolsa p/ “colostorala 19-64mm. Na emijalagem devera estar Impresso dados
15 [de identificagao. prapedéncla, datade fa,qﬁcacéo. tipo de esterilizag2o, prazo de UNID 400 R$ 14,63 R$ 5.852,00 80523029010 CONVATEC
validade.
Bolsa  para Colostomia/jeost drendvel e, barrell .
1% m% 13 pele, recortavel 19- 64 e1 clip defechamen!o Embalage;n Cx 100 RS 14,63 RS 1.463,00 80523029010 CONVATEC
idades, prazo de valldad
Coletor de urina 80ml. Na emhalagem devera estar
17 |ifpresso dadas de ldentificacdo. progedéncia, data de fabricagdo, tipo de UNID 9.000 R$ 0,49 R$ 4.410,00 80097910001 JPROLAB
esterillzag3o, prazo de validade.
Coletotes ‘dg ugna masculino ;zén (INFANTIL). Na
IF-! d l dad X cla, data de
18 :mbi‘ e e esar impresso ‘Gb 30, procedéndia, 0 UNID 6.000 RS 1,14 RS 6.840,00 80163570046 | MEDSONDA
eslennzzﬁo prazo.de. validad D:unf)
GO g Seretani s ‘é ques
\
o Aoy 5andeo A\ves Rodry

’ Farm macéutico : \)
CRF 4143 \N\Q t\)
Rug-Duadrangular, s/n - Balpdo 4 - Pargye Real Serra Verde - Gamagari - Bahia - GEP: 42.84!] -970 CNP.J: 03,935, BB?/ nooi-53 TeVFax. (7l) 30-3622 licitacao@medfasp.cambe
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Colelore's de ur';\a feminlno cam fita adesiva (INANTIL). Na embalagem

odovera oSt *g‘msﬂ’ dadps  de identifigacdo, procedéncia, data de UNID 6.000 RS 1,14 R$ 6.840,00 80163570046 | MEDSONDA

fabricag oo de . ]

prazo de

Oisposifvo pam incontinénala urinarla méstlmo N° 04.Na embalagem
devera estar. Ilmpressp dadas de

’ Identlﬁc%qéo, procedéncia, data de (abricgc;éo tipo de esterllizagdo, prazo de UND 500 R$ 3,23 R§ 1.615,00 80286000014 BIOSANI

validadé,

Dispositivo para incgntinéncla urindrla %u ino N° 05.Na embalagem .
devera estar Impressp dadps de Id mcaqqo procedéncla, data de

1 fabrcaggo, o de UNID 500 R$ 3,23 R$ 1.615,00 80286000014 BIOSANI

prazo Jde vali 1
Dispositivo para Incontfadacla urindra ma: ':;" N° 06.Na embalagem
devera eslar |mpresso dadas de
ientlicagdo, brocedsndia, data de fabrikaao, Upo de esteriizagio, prazo de UNID 500 R$ 3,23 R$ 1.615,00 80286000014 BIOSAN!
validade.
Dispositivo pgra incontinéngia urlndria ma,s‘%:lino N° 07.Na embalagem
devera estar impresso dados deidentficagdo, procedéncia, data’de
~:5 fabricag3, Gpo der UNID 500 R$ 3.23 R$ 1.615,00 80286000014 BIOSANI
esterilizacdo, prazo do validade,
Eletrodp degcartdvel para menitorizagdo cardlam ~ADULTO. Na

lembalagem devera estar impresso dados de identifiagdo, procedancia, data
4 do (abuu c30.1ipo do UNID 4000 R$ 0,33 R$ 1.320,00 10369460179 SOUDOR

Aoy Telad

esterifizagdo, prazo de validade.
" [Eletrodo  descartavel para monitorizagdo ‘cardiaca — INFANTIL. Na

gem dévera estar imp dados
% de Identificagao, procedéncia, data de fabrigagdo, tipo de esterilizagdo, pr&o de UNID 1.000 R$ 0,33 R$ 330,00 10369460179 SOLIDOR
validadle,
Escova cendcal, pacote com 100 unidades. Naembalagem devera
26 |t imprgsso dados  deidentificado, procedénci, data de Pet 300 RS 25.90 RS 7.770,00 10370230013 ADUIN

fabricagdo, tipo de
teriizacdo, prazo de walidade.

UAIROGENTGS E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS /

RS 434.949,00

Almotol‘a ~ M plasnco. na cor branca,
transparefite, descartavel, capacxdade para 125mL, com
‘Itampa de bico roscavel, protetor de tampa
corfjugado. Embalagem:

frasco descartavel contendo’ hados de identificagdo
do produto, procedéncia, data E fabricagéo, validade.
Almotolia .em plastico, na cor branca,
transparente, descartavel, c:apécidade para 250mL, com
tampa de bico roscavel, protgtor de tampa
conjugado. Embalagem: fraseo descartavel contendo
dados de ldentxﬁcaqao do

UNID 300 R$3,42 R$ 1.026,00 80097910001 | J.PROLAB

UNID 300 R$3,52 R$ 1.056,00 80097910001 | J.PROLAB

Almotola em plasfico, na gpr marrom,  descartavel,

capacidade para 250mL, com tampa de bico
scavel, protetor de tampa conjugado.
‘mbalagem:  frasce

desoartével contendo dados gi,e ldentlf icagao do produto,

UNID 300 R$4,62 R$ 1.386,00 80097910001 ) 1.PROLAB

de,
3. ! , descartavel
capacdads para 125mL qom tampa de bico

4 roscavel, pretetor  de tampa  conjugado.
Embaldgem: frasco

descartave! contendo dados de identificagdo do produto,

UNID 300 R$3,42 R$ 1.026,00 80097910001 [ J.PROLAB

a . . -

orocedéncia, data de fabricacio )
Colar cervical de espuma tamanho(G). Na

embalagem devera estar impresso dados de
5 lidentificagio, procedéncia, data de fabricagdo, tipo de Und 200 R$15,54 R$ 13.986,00 81094800010 | RESGATE Sp
esterilizggao,

& valigade.
Colar gervical de espuma tamanho(M). Na

embalagem devera  estar impresse  dados " de . .
6 |identificacio, Und 900 R$14,29 R$ 12.861,00 81094800010 | RESGATE SP
procedgncia, data de fabricagdio, tipo de
—|esterilizacdo, prazo de validade,
‘Colar cetvical rigido tamanhg(M). Na embalagem devera
7 |estar impresso dados de igentificagdo, procedéncia, data Und 100 R$10,92 R$ 1.092,00 81094800010 | RESGATE SP

de fabricagao, tipp de esterilizagdo, prazo de validade. ﬁ
. ) G aide dePojula
co ‘ erretaf MER eSe Rodrigues

‘“a‘mex Sandr ro A 1icO &
Cani [ Ewd

Rua Quadeangular, s/n - Galpgo & - Parque lTeal Serra Verde - Eamagan Bahia - GEP: 42.840-970 GNP.J: 03.835.967/0001-53 Tel/Fax. (71) 31 [1-3522 licitacaa@medfasp,combr
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‘Colar cerVrca] rlg).do tamnpo(ga) Na embalagem -
‘| devera estar impresso dados d,a:lsientlf' cacdo,

provedéncia, data de tabrlcaqajb .Jipo de esterilizagéo,

__Iprazo de validade,

Und

100

R$10,92

R$ 1.092,00

81094800010

RESGATE SP

Colar cervical rigido tamnho(P). Na embalagem
devera estar impresso dadgs de.identificago,
procedéngja, data de fabricagdo, itlpo de esterilizagao,

Und

100

R$10,92

R$ 1.092,00

81094800010

RESGATE SP

—Iprazo de.validade . —
Caietor de'materials perturo - @ ante U3 Jtros

tesistente’a perfuragbes com | revestimento
impermeabilizante, contendo -fundo  rigido de
protétao extra  conta perfuragdes, cinta interna e
bandeja caletora de residugs liguidos. A caixa deveraser
de cor amarela e conter sithbologia de acordo
com  a codjficagao internacionga)

(risco biologico - Material contamlnado), capacidade para

—I03tras -

1

UNID

4.000

R$2,16

R$ 8.640.00

8003400053

POLARFIX

Coletor de-rpatgsials perfuro cortante 07 litros
resistenté’a perfuragbes com revestimento
lmpermeabll(zante, gontendo fundo rigido de
protegdo extra conta perfuracdes, cintainterna e
bangdeja-coletora de res{duos l{quidos. A caixa deveraser
de cor -amarela e conteg simbologia de acordo

pbm  a.codificagdo internacional (risco bialdgico -

terial contaminado), capacidade para

07 litros.

UNID

6.000

R$6,90

R$ 41.400,00

8003400053

POLARFIX

Caletor de materiais perfuro - gortante 13 litros
resistente a perfuragdes com revestimente
impermeabjlizante, contendq :fundo rigido de
protegdn extra conta perfyfagSes, cintainterna e
bapdeja coletera-de residuos liquidos. A caixa deveraser
de cor, amaregla e conter snmbologxa de acordo
com & codificagio.internagional (risco biolégico -
Material-contaminago), capagidade para
13'r|tros

UNID

4.500

R%4,56

R$ 20.520.00

8003400053

POLARFIX

Rua Quadrangular, s/n - Balpdo 4 - Parque Real Seera Verde - E;amagari - Bahia - CEP: 42.840-970 CNPJ: 03.535.967/0001-53 Tel/Fax. (71) 3130-3622 licitacao@medfasp.combr
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YN

1acordo com as Normag da

Go‘letér‘ dé materigis perfurg - cortante 20

ltros, resistente @ perfyragdes  com
reveslimento impermeabilizanté, ‘contendo fundo rigido
de proteg3o extra conta perfuracdes, cintainternae
bandeja cofetora de residuos liguidos. A caixa deveraser
de cor gfparelae conter simkologia de acordo
com ‘a <odificacdo intemaciobakl (risco bigldgico -.
Material &dntaminadg), capacidﬁde para 20 litros. De

t
ABNT.

UNID

4.000

R$5,70

R$ 22.800.00

8003400053

54)
\..1

POLARFIX

16

Esparadrape impermedvel,” medindp 5cm x 4,5m.
Naembalagem devera estar impresso dados
deidentificagdo, procedéngia, data de
fabricag,

prazo_ de validade,

UNID

3.000

R$4,50

R$ 13.500,00

80003309005

ADPELE

Esparadrapo impegmeavel, medindo 10cm X 4,5m,
Na émbalagem deverd estar impresso  dados
deigentificagdo,  pracedéngia, data de
fabricagao,

prazo de validade,

L . ~
Qentlﬂcqgao.
'abricac,:”éo, prazo de vaglidade,

UNID

2.000

R$9,17

R$ 18.340,00

80003309005

ADPELE

Fita adesiva hospitalar, cor bege 19mm x 50m. Na
embalagem devera estar impresso dados de
procedéncia, data de

Und

8.000

R$3,10

R$ 24.800,00

10332829012

CIEX

Fita adesiva para autoclave 1gsnm x 30m. Na embatagem
devera "estar impresso dados de

identificagdo, procedéncia, data de fabricagéo, prazo de
validade.

Unid

4.000

R$4,15

R$ 16.600,00

10332829012

CIEX

1 Fita microporosa

10em x 10m, cor

brﬁnca, hipoalergenica, adgsivo acrilico para peles

frageis & sensiveis. A fita dg_VFra se adesivar com a

sobrepogieao dagnesma. El}h_ lagem individual, tipo
etel'com .capa. protetora, com dados de identificacao,

procedéncia, data .

difabridacao e tempo de véliqade.

Unid

2.000

R$9,90

R$ 19.800,00

80003300004

ADPELE

19

Fi%a mieroporosa 2.5?m x 10m, cor

branca, hipoalergenica, adesivo acrilico para peles

frageis e

sensiveis. A fita devera se adgsivar com a sobreposicao

da mesma. Embalagem individual, tipo carretel com capa

protetora, com dados de iden;iﬁcacao, procedencia, data
e fabricacao e tempo de validade.

Unid

2,000

R$2,15

R$ 4.300,00

80003300004

ADPELE

Fita microporosa 5¢m X 10 mg, cor branca, hipoalergenica,
adesivo gorilico para peles *frageis e sensiveis: A fita
devera se adesivar com asobreposjcao da mesma.
Embalagem individual, tipo carretel com capa
protetora, com dados de jdentificacao, procedencia,
data de

gabricabao elempn de validade

Unid

1.000

R$5,53

R$ 5.530.00

80003300004

ADPELE

21

Papel, para Ultra Sonegrafia UPP-110S 110mm X 20
metros. Na embalagem devera estar impresso dados de
identificacdo, progedéncia, data de fabricagdo, prazo
de vafidade.

RL

20

R$62,77

R$ 1.255,40

80102510654

SONY

22

TU5 o Borracha Tatex N° 200 (arrote) - pacote com 15
metros. Na embalagem devera estar impresso dados de
identificac8q, procedéncia,-data de fabricagao; tipo

de ¢

esterilizacao, prazo de validade,

23

PCT

50

R$21,04

R$ 1.052,00

10182420010

LATEX BR

Tubo em borracha latex N° 204 - pacote com 15 metros.
Na embalagem devera estar impresso dados
de

identificacdo, procedéncia, data de fabricagao, tipo

de es‘feriiza &0, prazo de valida

rm
RF 4143

PCT

40

R$36,34

R$ 1.453,60

10182420010

LATEX BR

{ ade de Pojucd
L Mg\ a‘eaetar 4eSa ol
© 0‘\9\“ Alex Sagdro A\v_estRo

acéutico

&)

(i
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. bﬂll i gadér plastico com ;istenséo, 250ml. Na j
4 emp lagem devera estar lﬁ '{mpresso dados de| UNID 600 R$12,32 R$ 7.392,00 10432300011 UNITEC
identifigagao, Rracedéncia, data'de fabricagdo.

/ ' R$ 242.000,00

]
sclgramgs que cancordamos & étenderemos todas as exigéncias do edital e seus anexos & que nos pregos ofertados estdo inclusas
das gs despesas necessdrias dexecugdo do objeto desta licitacdo, tais como: os custos com seus profissionais envolvidos na
ecucdqidoobieto da licitaggo; dributos; emolumentos; contribuicdes socidis, fiscais e para fiscais; frefes para entrega de quaisquer

ateriais CIF/Camagari; seguros; gncargos socidis e trabalhistas; equipamentos de protegdo individual e demais despesas inerentes.

L 2

IZ,ENTOS;E QUARENTAE DOIS M?, REAIS
. )’ +

amagari, 18.de julho de 2023

‘{'i‘

® . .
nyarnara

Ca{los Francisco Mcxrque; Pinto Neto

Socio Administrader
) RG: 09.705.546-80
! CPF: 013.153.175-16
>
" co(\“’:‘g\“a\
. . \
2 0
-
e tePOS
Corewt d\'O. AN?S‘:{QG“Q\!
Ak Sa%a(mace““m
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome¢: MEDFASP sERVICOS & COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.935.%2/@?211@
Certidéo n°: 5991 / l
Expedicady 25/01/2024, as 20:49:00

Validade: 23/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig&o. :

Certifica-se que MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.935.967/0001-53, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid&o émitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos ob5 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autentiiidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAD IMPORTANTE

Do Bancp Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necess&fios a i1dentificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais. trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

etan ide de Pojuca
puvidas e sugestdes: cndtltst.jus.br Alex Sandm A\\I?S Bodngues
farmacéutico

(RF 4143



L

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

‘CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA.

03.935.967/000153

NUMERé)zDE INSCRICAO
MATR

L1

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | PA/ADEABERTURA

CADASTRAL

12/07/2000

"NOWE EMPRESARIAL ;
MEDI—}‘NSP S$ERVICOS & COMERGIO LTDA

i " i . »
TITU!_.O;DO EST/ ABELECIMEN]‘O (NOME DE FANTASIA)
FASP MEDICAMENTOS

PORTE
EPP

2}

CO’DIG§ E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

46.44-3-01 - Gomércio atacadidtalde medicamentos e drogas de uso humano

¥

pecas

interfiaclonal

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.45-1-01 - Comtétcio dtacadistir de instruthentos e materials para uso médico, cinirgico, hospitalar e de laboratérios
46.45+1-02 - Cotriércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos
46.49-4-08 - Corfiércio aticadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar

46.64-8-00 - Coimértio atacadista de maquinas, apareltios e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

+2-99 - Coftéreio atacadista de oatros produtos quimicos e pétroquimicos ndo especifiéados anteriormente
0-2-01 - Tranisporte rodoviirio de carga, exceto produtos pefigosos e mudangas, municipal.
"30-2-02 - Transporte rodoviarfo de carga, exceto produtos pefigosos e mudancas, Intermunicipal, interestadual e

77.32}2-01 - Aluguel de maquinas e equipameritos para construcéd sem operador, exceto andaimes
77.3§-0-t02 ~ Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

&

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIBICA
206-2 - Sociedade Empreséria Li‘mitad‘a

i

LOGMDOURO NlJMiéRO COMPLEMENTO
R QUADRANGULAR | SIN LOTE 944 QUADRAB O GALPAG04
: 1
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
42.813-140 PARQUE REAL SERRA VERDE CAMACARI BA
ENDERECO ELETRONICO M . TELEFONE
COMFISCALASSESSORIA@GMAIL.COM (71) 3030-3622
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL N DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
bNO DE SITUAGAO CADASTRAL 4
SITUAGAO ESPECIAL Tt DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
R o o) ek
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 27/02/2024 as 17:16:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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' 249924404

TERMO DE AUTENTICACAO

i NOME DA EMPRESA

T MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA

@

| PROTOCOLO

249924404 - 19/01/2024

ATO

002 - ALTERACAO-

EVENTO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

INIRE 29600201176

ICNPJ 03.935.967/0001-53 |
ICERTIFICO O REGISTRO EM 22/01/2024
PROTOCOLO ARQUIVA]V{ENT 'O 98462917 DE 22/01/2024 DATA Al

PR Y

i

i
pr: 39653285572 - MAGNUS ANTONIO P

BRASIL.

= Rap et de Coage

TIANA REGILA M G DE ARAUGJO
Secretaria-Geral

Junta Comrercial do Estado da Bahia 22/01/2024
Certifico o Registro sob o n° 88462917 em 22/01/2024

Prototolo 249924404 de 19/01/2024

Nonte da empresa MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA NIRE 29600201176

Este 8ocumento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb.ba.gov.biAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 104151519082795

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/01/2024

por Tizna Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Bmissdo: 15/02/2024 12:12 @
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida paré s efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

‘ Certid&o N°: L{)L{&é&;‘éél

MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

é 053.534.028 03.935.967/0001-53

Fica certificado que coristam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

R

092268.0002/24-1 - IniciaI:/AG PAGTO OU DiEF 092579.0408/23-9 - Inicial/AG PAGTO OU DEF

272466.0813/23-0 - Inicial/AG PAGTO OU DEF 298942.1683/23-6 - Inicia\ CADASTRADO

299130.0007/18-5 - 2a Ins#/DILIGENCIA 299430.0007/19-8 - 2a InstPARCELAMENTO
299430.0008/19-4 - Inicia]PARCELAMENTO 810000.2947/234 - Inicia PARCELAMENTO
810000.5898/234 - IniciallPARCELAMENTO 810000.8687/234 - Inicia/PARCELAMENTO
810001.0007/23-7 - InicialPARCELAMENTO 850000.1325/21-9 " - Inicia/PARCELAMENTO

850000.3976/22-5 - InicialPARCELAMENTO

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
iva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
brar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 15/02/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dlas contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apreseritagdo conjurita do carféo original de inscrigio rio CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Autenticidade
da internet

SecretariaMutt
Alex Sandro Alves Rodrigues
Farmacéutico

(RF 4143

PAG-1del RelCertidaoEspecial.rpt




* MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
-+ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ: 03.935.967/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constarh débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exnganh;iade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo; Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
descon‘$ideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo cpnistam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacio al(PGFN)

Conforme di§§)osto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certldép € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, mo caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se  situagdo do
sujeito pas vb no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a*a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga‘zj d'esta certid@o esta condicionada & verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hftp://rfb. gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emltiga gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08116:20 do dia 12/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

oo oo et an ceritzo: ek A HELSL4

Qualquer rasuta ou emenda invalidara este documento.

Nex Sa?d:mpé\ceut\w
(RE 4143



15/03/24, 10:12

G e e e —

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.935.967/0001-53
Razdo

. p
Social: MEDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI EP

End‘grego: R QUADRANGULAR SN GALPAO 04 / PARQUE REAL SERRA V / CAMACARI /
BA / 42800-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia dé Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:09/03/2024 a 07/04/2024

Certificag@o Namero: ééﬂé%gﬁcfo’z[{!ﬂgﬂ!

Infpri'nagéo obtida em 15/03/2024 10:12:23

A utjlizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade ro site da Caixa: -«
www.caixa.gov.br

httgs://consuita-¢rf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

m




Certidao Negativa de Débitos Geral e Irrestrita

Razdo Social/Nomé: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 03.935.967/0001-53

Enderego/Logradouro: QUADRANGULAR, S/N, GALPAO 04, PARQUE REAL SERRA VERDE, 42813140,
CAMACARI, BA

O Municipio de Camagari, Estado da Bahia, rio uso de suas atribuigbes legais, certifica que o(a) solicitante acima
identificado(a) encoptra-se em situagdo regular com as obrigagbes mobiliarias e imobiliarias municipais
relativas ao CPF/ICNPJ da empresa acima especificada.

Esta certiddo emitidasé vinculada com o CPF/CNPJ acima descrito, ndo aplicando-se de forma geral a matrizes e
filiais eventualmente. existentes.

Nos termos do Artigo 309, § 1°, da Lei de n° 1.039/2009, esta certiddo negativa n3o exclui o direito do Fisco
Municipal cobrar, em qualguer tempo, os débitos que venham a ser apurados posteriormente.

Certiddo emﬂuda(!ms termos do art. 310 § 2° da Lei n° 1.039/2009, a certiddo de carater geral e irrestrita
tem como fonte %{pesqunsa todos o§ créditos tributdrios ou nao tributarios, tendo como referencial o

Cadastro Naciongl fla Pessoa Juridica - CNPJ ou Cadastro da Pessoa Fisica - CPF. (Incluido pela Lei n°
1.502, de 02/10/2 "1 ).

[
Validade: 15/05/2024
Certifi ca(;ao/Autentlcagao gLLL! é%(g

Informagao gerada em 15/02/2024, &s 11:23:11 hs.

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

As informagbes aqui contidas podem ter sua autenticidade conferida no site da SEFAZ/PMC:
www.sefaz. camacarg'ba gov.br

Autenticidade
da internet

E ) - E Secretart udedePosucSa

i ' A\exSandro Alves Rgingue

ey ¢ %1 RF 41 43

-l \

1%

Cértiﬁcac.éolAﬁtenticacéo

Secretaria da Fazenda - Prefeitura de Camagari - STM - DTE - Emiissdo publica em 15/02/2024 11:23
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Pojuca, 26 de Margo de 2024,

Consulente! Secretaria Municipal de Satde
Consultadd: Assessoria Juridica

Assunto: Requerimento de Aditivo ao Contrato n2 193/2023 referente ao Pregdo Eletronico n°

022/2023. ™~

AN

Ementa: Solicitacdo de aditivo de Valor. Instrumento de n2
193/2023." Fornecimento de insumos, material penso e
solugBes. Atendimento a Secretaria de Salde. Lotes 03 e 06.

Previsdo Legal. Art. 65, § 19, Lei 8.666/93. Pelo deferimento.

I- Dos fato?.

Chega a ‘:égsta Assessoria Juridica por meio do competente processo administrativo
requerim ni;o formulado pela Secretaria de Satde sobre a possibilidade de aditivacdo de valor,
ao pacto né 193/2023, r/elativo o fornecimento de insumos, material penso e solugdes para a
Prefeitura Municipal de Pojuca-BA através da Secretaria Municipal de Salide, em atendimento
So Unidades Basica de Satide, SAMU-192, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva, Policlinica, CAPS

e&EOJz-Lgfes 03 e 06 (trés e seis).

/
Faz Ukt ¢6pia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n° 196/2024-SESAU,

solicitando aditamento para acréscimo de 25% do valor inicial do contrato com a justificativa

de que precisa de mais saldo financeiro até a conclusio da nova licitacdo.

Sendo esses os fatos em retrospecgdo, analisemos.

Il- Do direito

Trata-se, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante a conclusdo da nova licitag&o.

5
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PREFEITURA NUNICIPAL

Adentrando no campo do aspecto juridico, deve-se saber, prima facie, o que vem a ser um
aditivo contratual, no seu sentido estrictu sensu, bem como se o valor pretendido a titulo de

aditivo esta em harmonia com a legislac3o.
- Do Aditivo de 25%

-Art. 65, §1°, Lei 8.666/93

Dissecando as trés temdticas acima grifadas, entende esta assessoria pelo deferimento do

aditivo. Explicamos.

Pr_imus, que Termo Aditivo é o instrumento que possibilita a alteraciio de cldusulas de
Convénios, Termos de Outorga ou Termos de Concessdo, com exce¢io do objeto que n3o
poder ser :modificado. Assim, preenchido encontra-se o primeiro requisito, uma vez que s6 se
bﬁé%:g; por (neio do referido aditivo, adequagdo de preco a realidade de aumento significativo
do huantitativo de aquisigdes inicialmente contratada, mantendo-se todas as demais cldusulas

origindrias.

a

Secundus, ;que o quanto requerido como aditivo, é, sem sombra de duvidas, instrumento
juridico eficaz e permitido pela legislagio vigente para se alterar o prego origindrio do
contrato, antes as necessidades prementes, desde que devidamente justificada e de inteira
responsabilidade da Secretaria solicitante, a fim de se realizar aplicacio de aumento na
compra negessarios para a seguranga do objeto contratual realizado. O modus faciendi é

o
perfeltamehte adequado ao caso.

Tertius, que o valor a ser “aditado” estd em patamar de reajuste permitido pelo ordenamento,
qual seja, aumento/reajuste no quantitativo dos bens inicialmente pontuados em até 25% do

valor origindrio contratado. Art. 65, § 12 da Lei 8666/93.

No tocante ao valor pretendido a titulo de aumento de demandas e a teor da exposi¢do de
motivos elaborada pela Secretaria Responsével, integrante deste parecer, se deixa comprovar,
a tedr desta, que indubitavelmente existe a necessidade de majoracio de valor a fim de se
cumprir, com seguranga, o objeto do contrato, qual seja, fornecimento de insumos, material

penso e solugdes para o Municipio de Pojuca-BA através da Secretaria Municipal de Saide, em
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QPOJ UCA

atendimento as Unidades Basica de Salde, SAMU-192, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva,
Policlinica, CAPS e CEQ, Lotes 03 e 06 (trés e seis).

A legislagdo em vigéncia, para o assunto em andlise, a teor do art. 65, inciso |, b, §12, da Lei
8.666/93,, assevera que o valor do acréscimo é de 25% do valor total do contrato, o qual
totaliza a in}zporténcia de R$ 169.237,25 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e sete

reais e vinte e cinco centavos).
Vejamos a regra insita do artigo 65 da Lei de Licita¢Bes.

Art. 65 — Os contratos redigidos por esta Lei poderdo ser alterados com as

devidas justificativas, nos seguintes casos:
I - unilateralmente pela Administra¢do:

b) quando necessdria a modifica¢do do valor contratual em decorréncia de
acréscimo ou diminuic@o quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos

por esta Lei;

§ 12 - O contrato fica obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes
contratuais, os acréscimos ou supress8es que se fizerem nas obras, servigos

ou compras, até 25% do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso

particular de re forma de edificios ... 50%. “g.n

Volvendo 3¢ campo estritamente juridico, se percebe que o pedido de adequacéio financeira

ao contrato é de até 25%, o que estd no limite da majorag&o prevista na lex.

ill - Das Certiddes —

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condigdes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certid8es juntadas aos autos.

1V - Conclus3o

Ante as consideragSes alhures expostas é que, com arrimo no Art. 57, caput ¢/c Art. 65, § 12,

Lei 8.666/93, opinamos pelo deferimento do acréscimo financeiro de 25% ao valor inici

g ‘AB/.-.!.
fissegkor Juridico
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pacto o qudl totaliza a importancia de R$ 169.237,25 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e

trinta e setg reais e vinte e cinco centavos).

)

Por fim verifique a Secretaria a dotagdo orgamentéria/financeira para reportar o presente
aditivo de valor, bem como tome as providéncias a Secretaria de Saide para deflagrar

nova licitacdo.

E o opinativo, s.m.j.

Rita de Cdassia Almeida Amorim

‘T ¥ Assessora Juridica Adjunta

i
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PREFEITURA RURICIPAL

H
| ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

2. ADITIVO DE VALOR - FORNEClMENTO DE INSUMOS, MATERIAL PENSO E SOLUCOES PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA-BA - LOTES 03 E 06 - CONTRATO N¢ 193/2023 — PREGAO
ELETRONICO'N® 022/2023 - Empresa MEDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI EPP.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,
0 MUNlePIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito pablico
interno, inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Paco
Municipal Praga Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado
da Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de
CONTRATANTE e, de outro lado, MEDFASP SERVICOS E COMERCIO
EIRELI EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n2
03.935.967/0001-53, situado a Rua Quadrangular, Parque Real Serra
Verde, Galpdo 4, Camagari - BA, neste ato representado pelo senhor
Carlos Francisco Marques Pinto Neto, inscrito no CPF sob o n2

013.153.175-16, RG n° 09705546-80, doravante denominada

IO - LLTID O ©  simplesmente CONTRATADA, tém justo o presente Termo Aditivo ao
AFPREFEDURe 10 Contrato de fornecimento, mediante as cldusulas e condi¢des que
ELETRONICGS. . © seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Obijeto

O objeto doé presente é aditivo de valor com acréscimo de 25% sobre o v:;ior inicial do
contrato, cu‘|o objeto é o fornecimento de msumos, material penso e solucGes pafalé
Prefeitura M}Jmapal de Pojuca-BA através da Secretana Municipal de Satide, em atendlfne;ts
as Unldadés Bésica de Satide, SAMU-192, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva, Pollclmlca CAPS
e CEO, Lotés 03 e 06 (trés e seis), de acordo com as especificagdes constantes do Edital, Prgg_é’o

Eletrdnico, n°® 022/2023, aqui integrando este aditivo independente de transcricdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, § 12, Lei 8.666/93

Fica aditivado o presente contrato, de n° 193/2023 com o acréscimo de 25% sobre o seu valor
origindrio, d que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 169.237,25 (cento e

sessenta e npve mll duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco ¢ vos).
_,}" - ”‘3,“!‘!5'; EaY
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Gy nldaoim ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE PQIUCA - ASSESSORIA SURIDICA
€LAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Oréamentdrios’
As '&é's'pesa'é decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotacdes

or¢camentdrias de nimeros:

COighb/Unidade: 03.10.10
“AfiVidade:2.048, 4.013, 4.022
*Wiatiirezd fa Despesa: 3.3.90.30.00
-Fantes de Recursos: 15001002

VLTSNS B
CLAUSUA QUARTA ~ Da Fundamentac&o

O presente aditivo de valor estd amparado no Art. 65, § 12, Lei 8.666/93.
Y 1
CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

HES I BRI i . . o z Cy
Ficam mantigdos os demais termos e condicdes das cldusulas do pacto original.

T b B el
Crete e iivbe

E, paf e'étgl??m ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de Valor do

0
contrato e%ﬁ503 (trés) vias de igual teor e forma.

< | Pojuca - BA, 04 de abril de 2024.
Lo 1
i'::‘x;;f.\.l'-:’{- 1. ‘ E !i A m& ,&J
S MUNICIPIO DE POJU

' ,:r o {; CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

a | i‘; C | Q“( y(
MEDHAS SERVI(,{(\)“SE OMERCIO EIRELI EPP

CONTRATADA - REP. SR. CARLOS FRANCISCO MARQUES PINTO NETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA PU BLIC

Alexandre Rebougas
—Agente Adminisirativo

- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO N°. 193/2023

PREGAQ ELETRONICO N° 022/2023

Objgto - Fornecimento de insﬁmos, material penso e solugdes para a Prefeitura
Mur:ﬂcipal de Pojuca-BA através da Secretaria Municipal de Satde, em atendimento
ég Unidades Basica de Saude, SAMU-192, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva,
Policlinica, CAPS e CEO, Lotes 03 e 06 (trés e seis).

Contratada - MEDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI EPP

Embasamento Legal - Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93

" @:\‘

Percentual de Acréscimo: 25%
V_alpl; do hditivo: R$ 169.237,25 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e

sete 'reais}ejvinte e cinco centavos)

Pojuca, 04 de Abril de 2024.

ERISMENDE FERRElRi DOS SANTOS

Secretario Municipal de Satde

oo b Sark
IR EERS IR F 34 P

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
SR CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

T 0

 ESTADO DA BAHIA (Prefem" a Mun. dce)POJUca )

5
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§1 de Abril de 2024
AnoXII-N5482 . ¢ i

1

Pojuca

Termas Ad:inzos

Objeto - Fo
Municipal dg

Policlinica,

! FXTRATO DO PRlMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO

é({ Unidadeé Basica de -Sadde, SAMU-192, Hospital Municipal Dr. Carlito Silva,

~ ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

- -

coN‘rRATo N°. 193/2023

PREGAQ ELETRONICO N° 02212023

mecimento de ins.umbs. material penso e solugdes para a Prefeitura
Pojuca-BA através da Secretaria Municipal de Satde, em atendimento

CAPS e CEO, Lotes 03 e 06 (trés“ e seis).
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Er basarrTa’\to Legal - Art. 65, §1°, da Lei 8.666/93

Valor do A#ltlvo. R$ 169.237,25 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e trinta €
séte reais ] bmte e cinco centavos)

Pojuta, 04 ﬂe Abril de 2024.

| MEDFASP SERVICOS E COMERCIO EIRELI EPP

e Acréscimo: 25%

ERISMENDE FERREI
Screténo Munici )

DOS SANTOS
de Saude -

s
RIS

Prqga Almirante Vasconcelos, s/in® Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

CER

TIFICAGAO DIGITAL: NTLERTMZOUUXMDKXMJBGNU
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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